
GIV AGT!
PAS PÅ IKKE AT BLIVE OFFER FOR SVINDEL.

Vi er i dag omgivet af KUNSTIG INTELLIGENS også kaldet AI som på mange områder er 
og bliver en kæmpe hjælp og det findes efterhånden i  det meste teknologi vi  bruger i 
daglig dagen, husholdningsapparater, TV, smart phones, biler, industrien og ikke mindst i 
sundhedssektoren, men det kan desværre også bruges af dem med mørke kræfter og 
som  vil  ændre  samfundet  og  udnytte  en  tillidsbaseret  samfund,  samt  anvendes  til 
kriminalitet.

Ofte kan det være svært at skelne om tekst, billeder og lyd er ægte eller AI (KUNSTIG INTELLIGENS) 

genereret, hvilket desværre giver mørke kræfter værktøjer til egen berigelse eller magt og 
gør det meget overbevisende.

Eksempler på misbrug kan være:

 AI genereret påstand om dit barn, barnebarn eller en god bekendt er i knibe og har  
brug for hjælp fordi de har mistet telefon og pengene.

 Høj afkast på fantastiske inverteringer. (f. eks. Kryptovaluta)

 Opringning fra påstået ”pengeinstitut” som har opdaget mystisk transaktion, som 
kræver din kode til kontoen.

 Personer der ringer på din dør med falsk ID for at afhente VISA/Dankort eller andre  
betalingskort og vil have pinkode for at stoppe ”svindlerne”.

 Efterligner myndighedernes (ikke mindst skat) opgaver, hvor der kræves konto oplysninger.

 Kærlighedssvindel.

 Misbrug  af  offentlig  kendte  personer,  ofte  til  anerkendelse  af  indsamlinger,  
produkter eller investeringer, typisk i tekst, billeder og lyd.

 Skabe falske realistiske billeder omkring naturkatastrofer og konflikter.

 Falsk velgørenhed.

 Opdatering af app, sker ikke via SMS eller mail som udgangspunkt.

 Klik aldrig på et link, hvis du er i tvivl - det kan give kriminelle adgang til følsomme  
oplysninger.

 Pakker der kun kan fås, hvis du lige betaler manglende porto, ved online handel  
udgør porto typisk en del af købet, hvis det ikke er porto frit. (kan være Postnord, GLS osv....)

Her er kun få eksempler, myndigheder og pengeinstitutter bruger typisk MitID i forbindelse 
med borger henvendelser.

Ingen banker kommer efter VISA/Dankort eller andre betalingskort på privat adressen og 
anmoder ikke om pinkode.

VÆR KRITISK OG OPMÆRKSOM, HVAD ENTEN KONTAKTEN ER VIA TELEFON, 
SOCIALE MEDIER, MAIL ELLER PERSONER TROPPER OP PÅ PRIVAT ADRESSEN, 
EN TRIST UDVIKLING.
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